

**KØBENHAVNS KOMMUNE**

Københavns Ejendomme

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.

Københavns Kommune

Intern Revision

Farvergade 10, 3

1463 København K

Att.: Jesper Andersen

København 24.03.2015

Sagsnr. 2015-0045690

Fremsendt via e-mail til:

CT1A@ir.kk.dk**Anlægsregnskab 2015 vedr. Anlægsbevilling til naturfaglig profilskole på Husum Skole (2012-7386)****Projekt navn : Husum skole, Profilskole****Bevillingsnr. : 355053517****Afleveringsdato : 06.08.2012****Ibrugtagningsdato : 27.08.2012****Projektbeskrivelse : Etablering af naturfaglig profilskole på Husum skole.**

Etablering og integrering af den nye matematiske og naturfaglige profil i skolens eksisterende fysiske rammer. Synliggørelse af profilen både indvendigt og udvendigt.

På udearealet er der etableret et fagligt temaområde med et matematisk/naturfagligt tilsnit, hvor der kan undervises i praktisk form. Udeklasseværelserne er indrettet mellem skolens hovedbygning og børnehaveklaserne. Eksisterende aula og fysik/science område på skolen er moderniseret, så de kreative faglige miljøer understøtter den nye profil. Faglokaleområdet er primært tiltænkt udskoling og mellemtrinnet, mens udeområderne er indrettet til de mindre elever. Aulaen bliver et fællesområde med mobile arbejdsstationer.

Der er anlagt en ny legeplads, hvor den matematiske/naturfaglige profil blandt andet er indtænkt ved etablering af en tallinie rundt i skolegården og en matematiktrappe som binder skolen og Husum Parkens boldbane sammen.

Regnskab

Priser er angivet i regnskabsårets prisniveau og i hele 1.000 kr.

Bevilling	Bevilling	Forbrug	Afvigelse
BR 24.06.2012, pkt. 27	3.106	2.773	333
I alt	3.106	2.773	333

Forklaring af regnskabsresultatet

Ændringer	Sæt kryds		Uddybende bemærkninger
	Ja	Nej	
Aktivitetsændringer i forhold til oprindelig bevilling		X	

Omkostningsændring	X		Mindreforbruget udgør ca. 11 % af det bevilligede og skyldes primært hensættelser til tilgængelighedskrav jf. byggetilladelsen. Dog blev der givet dispensation hvorfor pengene ikke blev anvendt som ventet.
Tidsforskydninger	X		Regnskabsaflæggelsen har afventet, idet der gik lang tid med at få dispensation for tilgængelighedskravet fra TMF. Endvidere blev det overvejet om mindreforbruget skulle anvendes i forbindelse med helhedsrenoveringen af skolen. Konklusionen blev dog at det kunne man ikke i forhold til bevillingen og sagen blev da meldt klar til regnskab.

Registrering i anlægskartoteket

Nr.	*1) Forbrug	*2) Heraf indregnet værdi i anlægskartoteket	Type	Levetid i år	*3) Indregningsdato
1	2.175	0			
I alt	2.175	0			

Projektet medtages ikke i anlægskartoteket fordi der er tale om ændringer i de eksisterende rammer.

1) Forbrug til registrering i anlægskartoteket

Udgifter vedrørende administrationsbidrag til Københavns Ejendomme, rådgiverhonorar, diverse varekøb og tjenesteydelser samt ibrugtagningstilladelse er ikke indeholdt i det angivne forbrug.

2) Indregnet værdi i anlægskartoteket

Definitionen af hvornår et projekt medtages i anlægskartoteket er, at der skal være tale om en forøgelse af aktivets værdi, som har bevirket, at nytten af aktivet er højere end den bogførte værdi.

3) Indregningsdato i anlægskartoteket

Indregningsdatoen viser datoen for første registrering af anlægsudgiften. Den endelige aktivering af anlægsmønt sker i forbindelse med regnskabsafslutningen.

Anne Skovbro / Rasmus Brandt Lassen

Kopi sendt til:

Økonomiforvaltningen, Center for økonomi, teamregnskab@okf.kk.dk

Bestiller: Børne- og Ungeforvaltningen, Att.: Bjarne Skovgaard Sørensen,
EN06@buf.kk.dk
Børne- og Ungeforvaltningen, Att.: Birthe Jensen, Birthe.Jensen2@buf.kk.dk